UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ KIM THÀNH

Số:         /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Kim Thành, ngày      tháng  9 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

 Về việc thành lập Hội đồng hòa giải tranh chấp đất đai

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ KIM THÀNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Luật Đất đai ngày 18 tháng 01 năm 2024; Luật sửa đổi, bổ sung

một số điều của Luật Đất đai;

 Căn cứ Nghị định số 101/2024/NĐ-CP ngày 29 tháng 7 năm 2024 của

Chính phủ quy định về điều tra cơ bản đất đai; đăng ký, cấp Giấy chứng nhận

quyền sử dụng đất, quyền sở hữu tài sản gắn liền với đất và Hệ thống thông tin

đất đai;

Căn cứ Nghị định số 102/2024/NĐ-CP ngày 30 tháng 7 năm 2024 của

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai;

 Căn cứ Nghị định số 151/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 của Chính phủ

quy định về phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 cấp, phân

quyền, phân cấp trong lĩnh vực đất đai;

Theo đề nghị của Trưởng Phòng Kinh tế xã.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Hội đồng hòa giải tranh chấp đất đai theo đề nghị của

ông Nguyễn Văn Nhật, địa chỉ: thôn Kim Định, xã Kim Thành; gồm các ông, bà

có tên sau:

* Chủ tịch Hội đồng: Ông Nguyễn Văn Nghiệp, Chủ tịch UBND xã.

* Phó Chủ tịch Hội đồng:

1. Ông Nguyễn Đình Huấn, Phó Chủ tịch UBND xã.

2. Ông Nguyễn Đức Trọng, Trưởng phòng Kinh tế xã.

* Các thành viên:

1. Ông Nguyễn Tuấn Anh, Công chức phòng Kinh tế.

2

2. Ông Nguyễn Văn Cường, Công chức phòng Kinh tế.

3. Bà Lê Thị Thúy Nga, Công chức Trung tâm phục vụ hành chính công xã.

4. Bà Nguyễn Thị Loan, Công chức Văn phòng HĐND và UBND xã.

5. Ông Lưu Văn Triệu, Trưởng thôn Kim Định.

* Mời các ông, bà sau tham gia thành viên Hội đồng:

1. Ông Đồng Minh Đại, Phó Chủ tịch UBMTTQ Việt Nam xã, kiêm Chủ

tịch Hội Nông dân xã.

2. Bà Nguyễn Thị Nhạn, Phó Chủ tịch UBMTTQ Việt Nam xã, kiêm Bí

thư Đoàn Thanh niên xã.

3. Bà Nguyễn Thị Phượng, Phó Chủ tịch UBMTTQ Việt Nam xã, kiêm

Chủ tịch Hội Liên hiệp phụ nữ xã.

4. Ông Lưu Quang Tuy, Phó Chủ tịch UBMTTQ Việt Nam xã, kiêm Chủ

tịch Hội Cựu chiến binh xã.

5. Bà Phí Thị Thảo, Công chức UBMTTQ Việt Nam xã.

6. Ông Lưu Văn Tuyền, Trưởng ban CTMT thôn Kim Định.

7. Ông Lưu Văn Hùng, Thôn Đại Tiến.

Điều 2. Hội đồng hoà giải tranh chấp đất đai có nhiệm vụ thẩm tra, xác

minh, tìm hiểu nguyên nhân phát sinh tranh chấp, thu thập giấy tờ, tài liệu có liên

quan về nguồn gốc, quá trình sử dụng đất, hiện trạng sử dụng đất và hoà giải tranh

chấp đất đai theo quy định của pháp luật.

Hội đồng hoà giải tranh chấp đất đai được sử dụng con dấu của UBND xã

để thực hiện nhiệm vụ. Hội đồng tự giải tán sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã, Thủ trưởng các cơ quan có

liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Lãnh đạo UBND xã;
- Các cơ quan liên quan;
- Lưu: VT, KT.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Nghiệp

		2025-09-08T10:04:13+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Văn Nghiệp <nguyenvannghiep1976@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-08T11:09:27+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ KIM THÀNH <xakimthanh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-08T11:09:28+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ KIM THÀNH <xakimthanh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-08T11:09:28+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ KIM THÀNH <xakimthanh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-08T11:09:28+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ KIM THÀNH <xakimthanh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-08T11:09:29+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ KIM THÀNH <xakimthanh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!